pisse a comuni de Aste libras sexaginta astenses. Preterea dictus dominus Gualla

juravit supra sancta dei evangelia omnia predicta firma tenere nec per se nec per
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aliam pcrsonani in aliqno tomporo aliquo modo removero vel aliqua ratione molestare.

Actum in civitato de Astc, in ecclesia sancti Jolianis do domato in publica Credentia,

Interfuorunt testos, Ul)crtus de platoa. Manfredus de Insula Aycardus do Insula, Ba-

ialauus balbus, Otto gagla, Jacobus porneta, lieustachius caccus et Baiamondus nun-

cius coraunis Et Jacobus vetulus notarius scripsit.

325. De investitura facta per coinunc astenso ad rectum feudum in dominum

Gualam de Calocio, de octava parte Castri et ville Calocij. 1203. 26 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo tercio Indictione sexta die Martis septimo

kal. septembris presentia infrascriptorum, dominus lantelmus de landriano potestas

Asteusis, nomine comunis de Astc, investivit dominum Gualam de Calocio nomine

recti feudi in filios et in filias de octava parte Castri et ville et posse Callocij cum

omni lionore et cum omnibus rationibus sicut ipse comuni de Aste dederat, Ut ipse

et heredes eius raascuU et femine jure recti feudi orania predicta a modo teneant et

possideant imperpetuura, absque predicti doraini lantelrai et successorum eius contra-

dictione. Item dictus dorainus Gualla, iaradicto doraino lantelrao potestati nomine

comunis astensis fecit ibidera fldelitatera sicut vasallus facit doraino suo. Actura urbe

Aste in ecclesia sancti Johanis de doraate in publica credentia, intcrfuemnt testes

henricus soldanus, Robaldus de calocio, Aycardus de insula Albertus crivellus, Ro-

baldus gardinus, Thomas notarius et plures alij.

Et predictus Jacobus vetulus notarius scripsit.

326. De donatione facta comuni astensi per Trencherium de Calocio de sexta parte

Castri et ville Calocij. 1203. 1 Februarij.

Anno domini Millesirao dacentesimo tercio indictione sexta, Die Jovis kall. Fe-

bruarij, presentia infrascriptorum , Trencherius filius quondara Gribaldi de calocio,

cum consilio Bonefacij privigni sui et Jacobi patris ipsius Bouefacij eius consiliato-

rum fecerunt donationem inter vivos et inrevocabilem in raanibus domini lantelmi de

landriano potestatis astensis, nomine comunis astensis Nominatira de sua parte tota,

que est sexta decima pars Castri et ville et posse Callocij, Et de medietate turrisde

porta eiusdem Castri, Et de orani eo quod ipse tenet et possidet et alius pro eo iuste

vel iniuste et hactenus visus est habere et tenere, pro predicta parte in castro etin

viUa et in posse Calocij, videUcet in ecclesijs et capeUis, in raUitibus et ceteris ho-

minibus feudatis et infeudatis, in terris cuUis et incuUis, in gerbis et vineis, in pratis

in silvis et Neraoribus, in venationibus et piscationibus, in aquatu et pascuo, in rivis

in rupibus et ruinis, et in oranibus aUjs rebus ad predictara partera pertinentibus,

cum orani lionore et districtu et coraitatu Nichil in se retinendo, Eo raodo ut ipse

dominus lantelmus potestas et eius successores siUcet Consules vel potestates in Aste

per terapora existentes, orania predicta noraine comunis de Aste ad dominiura et pro-

priura coraunis de Aste habeant teneant firmiterque possideant Et inde quicquid vo-

luerint faciant et cuicumque voluerint pacem et guerram sine ipsius GuaUe et suorum

heredum contradictione. Insuper dictus Trencherius pro se et pro heredibus suis

predicto domino lantelmo potestati astensi noraine comunis astensis stipulanti sibi et

suis successoribus pro comuni, ab omni homine sub pena dupU defendere promisit
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sicuti meliorata fuerit aut valuerit sub extimatione precij in consimili loco. Item

dictus Trencherius ibidem refutavit fidelitates suorura hominum de Calocio, et pro-

misit predicto potestati nomine comunis eas fieri comuni de Aste et ibidem fuit con-

fessus inde recepisse a comune, libras triginta et denarium unum. Actum Urbe Aste

in domo Guilelmi dompneti. Interfuerunt testes Jacobus, Tomas de curia, Giribonus

de porta, Manteacius de Calocio et Ogerius brandolus.

Et Jacobus vetulus notarius scripsit.

327. De cessione jurium data comuni Astensi per dominum henricum de Calocio

versus et contra Trencherium et patrem suum occaxione calocij. 1204. 4 Fe-

bruarij.

Anno domini, Millesimo ducentesimo quarto indictione septima die mercuri quarto

intrantis februarij dominus henricus de calocio, dedit cessit atque mandavit domino

lantelmo de landriano potestati astensi nomine comunis de Aste omnia jura realia et

personalia omnesque rationes et actiones reales et personales utiles et directas quas

et que habebat et exigere poterat versus predictum Trencherium et patrem suum et

res eius de calocio per quoddam instrumentum compositum anno domini Millesimo cen-

tesimo sexagesimo quarto tercio nonas Madij, indictione octava, a Tero notario Eo

modo ut ipse dominus lantelmus nomine comunis Astensis et successores eius de pre-

dictis rationibus et actionibus realibus et personalibus, possit adiuvare et defPendere,

et ex hijs se tueri, in agendo et respondendo modis omnibus versus predictum Trenche-

rium et res eius, et versus quamlibet aliam personam sicut ipse dominus henricus

facere poterat, Et proinde dictus dominus heuricus confessus fuit se recepisse a comuni

libras decem astenses. Actum urbe Aste super solario Guilelmi dompneti. Interfue-

runt testes, Petrus cicia, Otto monachus, Jacobus clericus, Tliomas uotarius, Et plu-

res alij.

Et idem Jacobus vetuUus notarius scripsit.

328. De vendicione facta comuni Astensi per Brunum de Calocio nomine Ottonis

papini de VIW parte Castri et ville Calocij et de confirmatione et aprobatione

dicte vendictionis. 1205. 25 Maij.

In nomine domini Amen, anno eius Millesimo ducentesimo quinto indictione

octava, Die Mercuri octavo kal, Junij. Brunus de Calocio nomine Ottonis Papini

patris sui, et eius precepto ut confessus fuit, fecit cartam venditionis jure alodij, in

manu domini Kuflfini georgij potestatis astensis nomine comunis astensis et ad par-

tem ipsius comunis recipientis, Nominative de parte ottonis papini patris sui, que

est octava pars, Castri et ville et posse Calocij , et medietas alterius octave partis

eius Castri et ville et posse. Et de omni eo quod ipse Otto vel alius pro eo tenet et

possidet, et hactenus visus est tenere et possidere iuste vel iniuste pro hac supra-

dicta parte, In castro et in villa et in posse Calocij videlicet in ecclesijs et CapelUs,

in militibus et alijs hominibus feudatis et infeudatis, in terris cultis et incultis in

vineis et pratis, in nemoribus et silvis, in gerbis et pasquis in venationibus et pisca-

tionibus in aquatu et moUendinis, in ripis et rupibus, et in omnibus alijs rebus

ad dictam partem pertinentibus, cura oranibus accessionibus et ingressionibus et
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rationi])iis ad iirodictam partom pcrtinonlibus Ciini omni lionoro districtu et comitatu et

dominio sicut liactenus viaus est tenero ct possidero per so vel por alium, iusto vel

iniuste Nidiil in so quoquo modo retinendo, Eo modo ut ipso Rufiinus georgius

potostas Astcnsis ot eius successores Consules vel potcstas in Aste per tempora oxi-

stentes nomine comunis astensis, et illud comune de Aste, omnia predicta jure alodij

nd dominium et proprium comuuis de aste, habeant teneant firmiterque possideant

et faciant inde pacem et guerram, et quicqnid voluerint faciant, sine omni contra-